M 2 bus

bus in creatione, seu fundatione iuris patronatus per testatorem ap-
positis derogetur: quod ita pro-
cedit, ut neque pro una vice, ac
de consensu heredis, seu Patroni
possit Episcopus alterare testato-
ris voluntatem, etiamsi id tende-
ret in utilitatem Capellaniæ, quia
per Concilium Tridentinum est
sublata dicta potestas, & ante Cō-
cilium idem prohibebatur in d. clz.
*Quia contingit de Relig. dom. & ita
declarasse Sac. Cong. testatur Ricc.
in Prax. for. eccles. p. 4 ref. 463. Mar-
cellus Vulp. in Prax. Iudic. for. ec-
cles. cap. 49 n. 25. & refertur etiam in-
ter decis. Iuens par. 4 dec. 171.*

78 Alij vero asserunt, posse Episco-
pum concurrente iusta, & ratio-
nabili causa legatum aliquod in-
æquale, aut in melius commuta-
re requisito prius consensu her-
edis, & Ecclesiæ, cui legatur, etiamsi
posset impleri de facto, & de iu-
re *Sylu. in ver. legatum 4 n. 12. idem
Genuens. mutans opinionem in præ-
dicti cab. eccl. g. 213. & alijs, quos re-
fert, & sequitur Bonacini loco cit. n.
4. Diana ubi supra Rota in una To-
letana Capellaniæ 14. Februarij
1583. coram Robusterio, quam re-
fert Ricc. par. 7. dec. 2796. Barbos. de
offi. & pot. Epist. par. 3. alleg. 83. n. 5.
vbi hanc facultatem extendit etiam
ad Cardinales in eorum titulis, vbi
de iure habent iurisdictionem E-
pisopalem.*

79 Addit tamen Bonacini. loco ci-
tato, quod si heres, vel ecclesia
irrationabiliter dissentiat, potest
Episcopus solus id præstare: suffi-
cit enim præsumpta rationabilis
defuncti voluntas, qui si viueret,

rationabiliter responderet, ut hoc
ipsum fieret, ut notat etiam Ge-
nuens. d. cap. 19. n. 4. Barbos. d. aleg.
83. n. 6. Rot. in d. Toletana coram
Robusterio.

80 Huiusmodi etiam potestatem
commutandi ultimas voluntates
transire in capitulum sede vacan-
te dicit Dian. par. 8. tract. 4. ref. 34.
81 nisi forte testator prouiderit quid
faciendum sit de legato usu non-
impleto: hoc enim easu non potest
fieri commutatio ab Episcopo, ne
que à Capitulo sede vacante l. li-
berto S. huins, & ibi Bart. ff. de
Ann. legat. Sylu. loco cit.

82 Quamvis autem Cone. Tridentinum d. eff. 22 c. 6. præscribat, cō-
mutationes ultimarum voluntatū
non nisi ex iusta, & necessaria
causa esse faciendas: tamen hæ
verba Concilij non esse accipien-
da coniunctiæ, sed disiunctiæ,
& sic Episcopum posse commuta-
re legata, vel ex iusta, vel ex ne-
cessaria causa dicit Comitolus
Resp. mor. lib. 7. q. 9. quem refert, &
sequitur Dian. loco cit.

SV M M A R I V M .

An possit Rector ecclesiæ repudiare
absque solemnitate hereditatem,
seu legatum eidem ecclesiæ reliquit,
& num. 2.